
Denominazione sostanza

attiva e principale azione

fitoiatrica

Colture Intervallo

in gg.

Derrate alimentari

immagazzinate

Intervallo

in gg.

Altri impieghi Note

LAMBDA-

CYHALOTHRIN

 (insetticida)

Mandorlo, nocciolo, melo, pero,

albicocco, ciliegio, pesco, susino, fragola,

lampone, ribes nero, uva spina, actinidia

......……….........…………………..........

Vite ........................….............................

Carota, ravanello, aglio, cipolla,

pomodoro, peperone, melanzana,

zucchino, fagiolino, finocchio, porro,

lenticchia .......................................….....

Cetriolo, cavoli a infiorescenza, cavoli

cappucci, cavoli di Bruxelles, cicoria,

fagiolo, pisello, fava, sedano, carciofo…

Arachide, soia, colza, ravizzone, cotone.

Girasole ...........................…................….

Patata ..................................................….

Luppolo ...............................................…

Barbabietola da zucchero ........................

Frumento, orzo, segale, avena, sorgo .....

Mais ...................................................….

Erba medica .......................................….

Prati, pascoli, mais, loglio, barbabietole da

foraggio .....................……..................…

Tabacco ..............................................…

Floreali, ornamentali, forestali ...........…

7

21

3

7

15

70

15

15

7

30

15

7

15

60

--

Cereali    in

granella ................ -- 
(1)

Divieto di impiego in

serra.

LENACIL

(diserbante)

Spinacio …………………………….….

Frumento ………………………………

Barbabietola da zucchero
(*)

 ……………

Barbabietola da foraggio……………….

30

30

30

30

Applicazione in pre-

emergenza delle

infestanti
(*)

 Applicazione in pre-

e post-emergenza

delle infestanti

                                                
(1) Prima della molitura, per l'avvio al consumo, sia umano sia animale, i cereali vanno sottoposti ad un'idonea pulitura mediante vagliature, ventilazione con aria compressa, spazzolatura ad acqua e decorticazione.


